A' Reformáta Ekklesiában új elztendő első napján  
hasonló solennitas tartatott hadi seregeink által a' Fran-  
tziákon vett győzödelmeknek emlékezetére, a' melly al-  
kalmatossággal T. T. *Katona Zsigmond* úr, az Újhelyi Ré-  
formáta Ekklesiának igen érdemes Prédikátora, az alkal-  
matossághoz szabott szép prédikátziót, az azt meg előző 's  
bé fejező áhétatos és halgatóit háláadásra serkengető búz-  
gó könyörgéseket tartott, 's mind ezeket mesterséges ének-  
léssel fejeztette bé. Mindenféle vallású, rangú és álla-

patú halgatóinak jelenlétékben 's tökéletes meg olégedi-  
sokkal.

*Tudománybeli Tudósítás.*

*Scriptores rerum Transylvanicarum.*

Habet id etiam gloriandum Transylvania, quod inter turbulentissimas belli tempestates, quibus ab eo tempore conflictabatur, quo ab Ungariae Regum Dominatione avulsa fuit, atque sui juris Provincia effecta est, non caruit Viris doctis atque industriis, qui res Patriae suae, quarum vel ipsi testes fuere, vel quas idoneis autoribus didicerunt, ad memoriam posterorum scriptis commendarent. At vero si temporum illorum calamitas non hactenus valuit, ut decora ingenia armorum strepitu a scribendo deterrerentur, tamen quae scripta essent, typorum beneficio etiam publici juris facere, non juxta promptum fuit: itaque maximam partem hodie in manuscriptis exemplis supersunt, versanturque in manibus paucissimorum; alia quaedam non magno numero, quibus olim, ut ederentur, fortuna contigit, ita jam infrequentia sunt, ut eorum non facile copia sit. Hujus rei cogitatio Viros Illustrissimos atque cum natalium splendore, tum amplissimorum, quos in Provincia gerunt, magistratum dignitate praefulgentes perpulit, ut in Societatem coalescerent *Philohistorum*, cujus opera aereque Scripta Transsilvaniae Historiam illustrantia aut omnino inedita, aut edita quidem olim, sed jam perrara colligerentur. Adlecti subinde in eandem Societatem alii, quorum doctrina atque bene de Patria sua merendi voluntas cognita fuit: his id negotii datum, ut scripta singula, quae luce digna visa essent, notis et idoneis supplementis auferent, atque ita adparata censurae delecti ad id negotium e societate Se-

natus litterarii offerrent, deinceps ejus consilio judicioque typis exscribenda.

Neque vero institutum istuc, quod in his talibus quandoque usuvenit, intra vota atque destinationes constitit: fructus ejus aliquis jam in praesentia ostenditur edendo propediem opere hujus, qui sequitur, tituli:

S C R I P T O R E S  
R E R U M T R A N S S I L V A N I C A R U M  
S U B D I R E C T I O N E S E N A T U S  
S O C I E T A T I S P H I L O H I S T O R U M  
T R A N S S I L V A N I A E  
E X I T I C U M N O T I S E T S U P P L E M E N T I S .